

MEDIENINFORMATION

Nr. 296/09 vom 20. November 2009

Im Familiengarten

Erstes Disk-Golf-AdventsTurnier am 1. Advent

Im Familiengarten Eberswalde gibt es am 29.11.2009 ab 10.00 Uhr
eine Premiere:

Gemeinsam mit dem Weihnachtsmann laden wir Sie herzlich zum 1. DISK GOLF AdventsTurnier ein. Hier können Sie gucken, staunen oder auch selbst ausprobieren.

Sie möchten wissen, was **DISK GOLF** ist?

Das Ziel von **DISK GOLF** ist, eine Frisbeescheibe mit so wenigen Versuchen wie möglich von einem festgelegten Abwurf in einen Fangkorb zu werfen. Die Regeln und das Spielprinzip entsprechen dem bekannten Ballgolf. Wer nach einer gesamten Runde auf dem Parcours die wenigsten Würfe benötigt hat, gewinnt das Spiel. Das Turnier wird auf 14 Bahnen gespielt, wobei jede Bahn neue Herausforderungen bereit hält.

DISK GOLF ist übrigens das neue Angebot des Familiengarten Eberswalde, das jede Menge Spaß und gute Laune für Jung und Alt verspricht. An diesem Adventsonntag erhalten Sie einen exklusiven Ausblick auf unser neues Highlight, das unseren Gästen ansonsten erst ab April 2010 zur Verfügung steht.

Weiterhin wartet der Park darauf, von 9.30 bis 15.00 Uhr erkundet zu werden. Die Archen sind abhängig von der Wetterlage für eine TRETBOOTFAHRT geöffnet. Und im TRETAUTOPARCOURS stehen unsere Flitzer für junge dynamische Fahrer bereit, die eifrig in die Pedalen treten können.

WEIHNACHTLICHES kann an diesem Tag mit dem Team des "Grünen Klassenzimmers" gebastelt werden. Unter fachkundiger Anleitung entstehen liebevolle Präsente auch zum Verschenken.

Und natürlich darf einer an diesem Tag nicht fehlen:...ho, ho, ho!! Mit Rauschebart, rotem Mantel und prall gefülltem Sack wird der **WEIHNACHTSMANN** im Park unterwegs sein und kleine Leckereien an unsere Gäste verteilen. (Eintritt: $2, -\in$ Erwachsene/ $1, -\in$ Kinder).

Na dann:

Frohe Weihnachten wünscht der Familiengarten Eberswalde!

Der Bürgermeister

Bürgermeisterbereich Pressestelle

Pressesprecherin Britta Stöwe

Telefon (03334) 64 - 152 Telefax (03334) 64 - 154

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

e-Mail b.stoewe@ eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de